REQUERIMENTO Nº 00056/2010
Solicita informações sobre a construção de Quadra Poliesportiva.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Vereador conseguiu recursos junto à Deputada Estadual Ana Maria do Carmo da ordem de R$ 50.000,00 para a construção de uma quadra poli-esportiva em nossa cidade, já contemplada no Orçamento Municipal de 2010. No entanto, até o presente momento, nada foi feito.
Posto isto, JÚLIO ANTONIO MARIANO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Onde será construída a referida quadra?
2. Existe a possibilidade deste Vereador indicar o local de construção?

3. Qual a previsão para o início das obras?
4. Existe o risco da verba ser perdido em decorrência do atraso das obras?

5. Se sim, qual é a posição da Prefeitura para impedir que isso ocorra?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 11 de fevereiro de 2010
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 02856/2010